2023 年 3 月 17 日

各      位

会 社 名  株式会社 エプコ

代表者名  代表取締役グループ CEO 岩崎 辰之

（コード番号  2311 東証プライム市場）

問合せ先  代表取締役 CFO    吉原 信一郎

（TEL．03－6853－9165）

株主優待制度の変更（拡充）に関するお知らせ

当社は、2023 年 3 月 17 日開催の取締役会において、株主優待制度の変更（拡充）について決議しましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．変更（拡充）の理由

当社は、株主様の日頃のご支援にお応えするとともに、当社株式の投資魅力を高めることを目的として、2022

年 5 月に抽選式株主優待制度(※)を導入いたしました。このたび、新設しました抽選式株主優待制度について、

2022 年度上半期及び下半期のご応募人数が当初の想定を上回る応募状況であることから、2023 年度上半期は、

以下のとおり、当選者数を増加することといたします。

※抽選式株主優待制度

1 年に 2 回、毎年 6 月末日（上半期）及び 12 月末日（下半期）の当社株主名簿に記載または記録された当社

株式 1 単元（100 株）以上を保有されている株主様のうち、ご応募頂いた方を対象に抽選を実施し、当選した

株主様には当社から『太陽光発電システム（100 万円相当、工事代・メンテナンス込み ）または蓄電池（100

万円相当、設置代込み）を戸建住宅（新築及び既築）に無償で設置する権利』を贈呈するものです。

２．変更（拡充）の内容

＜変更前＞

2023 年度上半期当選者 合計３名 基準日 2023 年６月末日

＜変更後＞

2023 年度上半期当選者 合計５名 基準日 2023 年６月末日

（参考）

１．2022 年度下半期の申込結果について

2022 年 12 月末の株主様を対象とした抽選は、合計 2,035名、5,640 口数のお申込みを頂きました。

2022 年度下半期における参加口数毎の申込者数と参加口数別の当選確率は以下のとおりです。

図表１ 現在の口数別の申込人数及び当選確率      図表２ 参加口数別の申込者数

（※）基準日 2022年 12 月末日 当選者 3 名に対する当選確率

今回の応募総数は、応募対象である株主様全体(5,852 名)の 34％を超える水準であり、前回比 2.4 倍の申込

者数でございました。

この申込者数の増加は、わが国における近年のカーボンニュートラル意識の高まり、電力需給の逼迫、電力

代金の高騰といった社会課題に加え、東京都の太陽光発電設置義務化をはじめとする自治体等の動きもあり、

住宅における再生可能エネルギーの活用に対して社会全体の関心と期待が高まっている表われと捉えておりま

す。

前述の申込者数の増加を踏まえて、2023 年上半期の当選者数は３名から５名に増加いたします。2023 年下半

期以降の当選者数につきましても、申込者数の状況に応じて検討してまいります。

２．今後のスケジュール

2023 年 6 月末（上半期）の抽選式株主優待に関する今後のスケジュールは下記のとおりです。

①基準日   2023 年 6 月 30 日（金）

②応募期間  2023 年 7 月下旬～8 月下旬

③抽選会   2023 年 8 月下旬 第 21 回経営計画発表会にて執り行う予定です。

以上

保有

株式数

抽選参加

口数

申込

人数

当選確率

（※）

100 1 口 1,227 名 0.05%

200 2 口 256 名 0.11%

300 3 口 83 名 0.16%

400 4 口 70 名 0.21%

500 5 口 73 名 0.27%

600 6 口 42 名 0.32%

700 7 口 17 名 0.37%

800 8 口 12 名 0.43%

900 9 口 10 名 0.48%

1000 以上 10 口 245 名 0.53%